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 Till 
 Hässelby-Vällingby  

stadsdelsnämnd 
2014-02-06 

Motion om etiska riktlinjer för  
utförare inom vård och omsorg 
Remiss från kommunstyrelsen, dnr 1291/2013  

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

sitt svar på kommunstyrelsens remiss. 

 

 

Ulla Thorslund Ingrid Friberg 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

Sammanfattning    
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland andra Hässelby-

Vällingbys stadsdelsnämnd med anledning av en motion från Tara 

Twana (S) som yrkar på att:    

 Kommunfullmäktige ger i uppdrag till berörda nämnder och 

styrelser att gemensamt arbeta fram ett förslag till en etisk 

plattform för stadens utförare inom vård och omsorg 

 Stockholms stad låter utreda om dagens ersättningsnivåer är 

tillräckliga för att bedriva vård och omsorg med mycket god 

kvalitet  

 

Då det redan finns en överenskommelse mellan arbetsgivar-, 

bransch- och fackliga organisationer inom vård och omsorg om en 

nationell etisk plattform anser Hässelby-Vällingbys 

stadsdelsförvaltning att staden inte behöver en egen etisk plattform. 

 

Från den 1 januari 2014 gäller nya ersättningsnivåer för utförare 

inom vård och omsorg. Stadsdelsförvaltningen anser därför att det 

inte är nödvändigt med någon ytterligare utredning av 

ersättningsnivåerna.     

Bilaga 
Remisshandlingar. 
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Ärendets beredning 
Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldre och  

funktionsnedsatta. 

Sammanfattning av remissen 
Tara Twana (S) yrkar i en motion att Kommunstyrelsen ger i 

uppdrag till bland andra Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd att 

gemensamt med andra berörda nämnder och styrelser arbeta fram ett 

förslag till en etisk plattform för stadens utförare inom vård och 

omsorg. Tara Twana menar att enligt information som hon har fått 

kan några företag som exempelvis tar över hemtjänsten ifrågasättas 

ur ett etiskt perspektiv. Hon hänvisar till några exempel där företag 

inte följer kollektivavtal, där personalen får orimliga 

anställningsvillkor och där stora delar av personalen endast har en 

timanställning, vilket kan uppfattas som otryggt. 

 

Vidare hänvisar Tara Twana till riskerna för sjunkande kvalitet om 

ett vårdföretag pressar kostnaderna för att öka sina vinster.  

 

Med bland annat detta som bakgrund anser Tara Twana att staden 

måste ha en egen plattform som styr hur verksamheter inom vård 

och omsorg ska utvecklas.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Upphandling av vård- och omsorgsboende sker centralt av staden 

och till grund för upphandlingen finns bland annat ett 

förfrågningsunderlag. Förfrågningsunderlaget är bland annat till för 

att ge riktlinjer åt utföraren och de uppdateras kontinuerligt för att 

vara aktuella.  

 

Stockholms stad tecknar endast avtal med företag som följer 

gällande lagar. 

 

Även kraven för att få driva hemtjänst styrs centralt och en rad 

kriterier måste uppfyllas för att få driva verksamhet enligt LOV, 

Lagen om valfrihet. 

 

Detta, tillsammans med den överenskommelse som finns mellan 

arbetsgivar-, bransch- och fackliga organisationer inom vård och 

omsorg om en nationell etisk plattform, gör att Hässelby-Vällingbys 

stadsdelsförvaltning anser att staden inte behöver någon egen etisk 

plattform. 

 

Gällande de olika ersättningsnivåerna anser stadsdelsförvaltningen 

att de nivåer som infördes från och med 1 januari 2014 är tillräckliga 
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för att stadens kommunala vård och omsorg ska kunna drivas med 

god kvalitet.  

 

För vård- och omsorgsboendena innebär det nya systemet att 

ersättning utgår från två nivåer, en för somatisk vård och en för 

demensvård. Föregående tre nivåer upphörde vid årsskiftet.  

För hemtjänsten infördes den 1 januari 2014 ett nytt 

ersättningssystem som bygger på att hemtjänstutföraren får 

ersättning för faktiskt utförd tid. Tiden mäts med och dokumenteras 

i särskilt avsedda mobiltelefoner. Syftet med det nya systemet är 

bland annat att säkerställa att kunden får de insatser som är 

beviljade.    

 

 

   ----- 

  


